CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua V isconde de Guarapuava/ 311
Centro Adm in istrativo 28 de Janeiro
ww w .cam arapitanga.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

cam ara@ cam arapitanga.pr.gov.br

Indicação n° 75/2018

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Reiterando sugestão ao Executivo Municipal para disponibilização de uma casa
de apoio para os moradores do interior que necessitam utilizar o ônibus da saúde para
tratamento fora do domicílio e também para os pacientes que precisam consultar ou
realizar exames muito cedo.

Esta solicitação justifica-se pois muitos moradores do interior de Pitanga que
precisam deslocar-se para outras cidades para tratamento, estão sentindo dificuldades em
pernoitar na cidade para que consigam sair muito cedo com o ônibus da saúde. Há
também as pessoas com consultas e exames agendados que passam pelas mesmas
dificuldades.

Pitanga, 05 de junho de 2018

Vereadora

neccoinnPM  Ví  l o L l Á X
Câmara Municipal de Pitanga

Departamento de Administração
Protocolo N3 3  '& i/ £  caí 8
Data o -S  / o L I /S

á s -J c i-  horas J 3 L .  minutos.

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br